
Előterjesztés 

a képviselő-testület 2024. március 28-án tartandó ülésére 

 

Tárgy:   Javaslat a Polgár és Térsége Egészségfejlesztő Társulás Társulási 

Megállapodásának jóváhagyására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

Előkészítő:  dr. Sivák Anita jegyző 

  dr. Pásztor Ibolya vezérigazgató 

  Molnár Jánosné vezető-főtanácsos 

Véleményező: Humánfeladatok és ügyrendi bizottság 

  Pénzügyi és gazdasági bizottság 

Ikt. sz.: I/1697-2/2024. 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény (a továbbiakban: Eütv.) 152. § (4) bekezdése 

szerint a helyi önkormányzat járóbeteg-szakellátást nyújtó egészségügyi intézményt kizárólag 

költségvetési szervként hozhat létre és működtethet. 

Az Eütv. 244/K. § (1) bekezdésben foglaltak alapján a települési önkormányzat legkésőbb 

2024. június 30. napjáig köteles gondoskodni arról, hogy a tulajdonában álló gazdasági 

társasági formában működő járóbeteg-szakellátó egészségügyi intézmény a 152. § (4) 

bekezdésének megfelelően kizárólag költségvetési szervként működjön tovább. 

 

A fentiekre tekintettel a PÉTEGISZ Nonprofit Zrt. megszűnése előtt szükséges a 

részvényeseknek, azaz a  8 tagönkormányzatnak egy társulást létrehozniuk (az előterjesztés 

tárgyában szereplő Polgár és Térsége Egészségfejlesztő Társulás néven, a továbbiakban: 

Társulás), melynek keretén belül a PÉTEGISZ Nonprofit Zrt. által ellátott önkormányzati 

feladatokat 2024. június 1. napjától a Társulás által megalapítandó PÉTEGISZ Járóbeteg 

Szakellátó Központ megnevezésű költségvetési szerv (átvevő költségvetési szerv) veszi át. 

A Társulás szerve közé tartozik a Társulási Tanács, melynek munkaszervezeti feladatait a 

Polgári Polgármesteri Hivatal látja el.  

A Polgár és Térsége Egészségfejlesztő Társulás célja a járóbeteg-szakellátás formájában 

nyújtott egészségmegőrzés, betegségmegelőzés, gyógyító, egészségügyi rehabilitációs 

tevékenység ellátása, mely helyi önkormányzati közfeladathoz kapcsolódik.  

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 87. §-a az alábbiakról rendelkezik: „A helyi önkormányzatok képviselő-testületei 

megállapodhatnak abban, hogy egy vagy több önkormányzati feladat- és hatáskör, valamint a 

polgármester és a jegyző államigazgatási feladat- és hatáskörének hatékonyabb, célszerűbb 

ellátására jogi személyiséggel rendelkező társulást hoznak létre.” 

A jelen előterjesztés mellékletét képező Társulási Megállapodás tervezete preambuluma 

összefoglalja az Mötv. 87. §-ban említett, a Társulás által ellátandó feladat- és hatásköröket. 

 

Az Mötv. 88. §-a alapján a Társulás akkor tekinthető megalakultnak, ha a társulást alkotó 

települési önkormányzatok képviselő-testületei minősített többséggel hozott határozatukkal a 

társulási megállapodást jóváhagyják, melyet majd a polgármester ír alá.  

 



2 
 

A Társulási Megállapodás részletesen tartalmazza a társulás célját, feladatkörét, 

feladatellátásának módját, szervezetét és annak működését, a tagsági viszonyokat, jogokat és 

kötelezettségeket, a társulás intézményeit, a munkáltatói jogokat, vagyoni viszonyokat, a 

költségek viselését és megoszlását, a társulás pénzügyi ellenőrzését és a társulás megszűnésére 

vonatkozó eseteket.  

Kérem a képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására, javaslataival való kiegészítésére 

és a határozati javaslat elfogadására.  

 

Polgár, 2024. március 18. 

        Tóth József 

        polgármester 

 

 

 

 

     Határozati javaslat 

     ………./2024. (III. 28.) határozat 

   

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 

megtárgyalta a Polgár és Térsége Egészségfejlesztő 

Társulás Társulási Megállapodásának jóváhagyására 

vonatkozó javaslatot és az alábbi határozatot hozta: 

 

1./ Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-

testülete – figyelemmel a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény (a továbbiakban: Mötv.) 42. § 5. pontjára 

– a Polgár és Térsége Egészségfejlesztő Társulás 

Társulási Megállapodását a határozat melléklete 

szerinti tartalommal jóváhagyja.  

 

2./ A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert 

– összhangban az Mötv. 88. §. (1) bekezdésével – 

a Társulási Megállapodás aláírására. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelső: Tóth József polgármester  

 

 

 


